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Tak ma wyglądać basen już w najbliższym sezonie letnim
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Basen na wakacje

III EDYCJA MAPY INWESTYCJI DEWELOPERSKICH  
+ DODATEK BUDOWNICTWO CzYTAJ STR. 5-8

Wróci linia 51

\\\ WARSZAWA

Wodny plac zabaw,  
zjeżdżalnia, leżaki, brodzik  
dla najmłodszych. Takie 
atrakcje czekają na gości  
basenu w Powsinie.      

m odernizacja odkrytego basenu w 
Parku Kultury w Powsinie roz-

poczęła się w ubiegłym roku i zgod-
nie z planem powinna zakończyć na 
przełomie maja i czerwca. Najbliższy 
w naszej okolicy basen odkryty cieszy 
się sporym zainteresowaniem. Było tak 
jeszcze w ubiegłym sezonie, mimo że 
lata świetności miał dawno za sobą. Z 
terenów rekreacyjnych sąsiadujących 
z Lasem Kabackim korzysta również 
sporo mieszkańców Piaseczna czy Kon-
stancina-Jeziorny. 

Zabytkowy Ikarus kursował między Metrem Wilanowska a stacją Piaseczno 
Miasto Wąskotorowe podczas zeszłorocznej Nocy Muzeów

\\\ WARSZAWA, PIASECZNO

dokończenie na str. 3

czytaj 
na str. 3
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Szpital św. Anny w Piasecznie 
wstrzymał przyjęcia na oddział 
internistyczny. Powodem są 
braki kadrowe.      

K ryzys zaczął się już w grudniu 
ubiegłego roku, kiedy wymówie-

nia złożyło 4 z 5 lekarzy pracujących na 
liczącym 46 łóżek oddziale. Już wtedy 
szpital przygotowywał się do wstrzy-
mania przyjęć nowych pacjentów od 
1 lutego bieżącego roku. Ostatecznie 
jednak nadal przyjmował pacjentów, 
wydawało się więc, że kryzys został 
zażegnany. Niestety w czwartek 18 
kwietnia Starostwo Powiatowe poinfor-

mowało, że szpital zawiesza przyjęcia 
na oddział internistyczny. Na internie 
pozostało dwóch lekarzy, którzy nie 
mogą zapewnić odpowiedniego pozio-
mu bezpieczeństwa wszystkim chorym. 
Oczywiście pacjenci przebywający w 
szpitalu będą mieli zapewnioną opiekę 
do końca pobytu. 

– Od końca ubiegłego roku podej-
mujemy intensywne wysiłki, aby za-
pewnić niezbędną i gwarantującą bez-
pieczeństwo pacjentów obsadę lekar-
ską na internie – mówi Anna Szewczuk-
-Łebska, rzecznik spółki EMC Instytut 
Medyczny SA, do której należy szpital. 
– Dzięki tej determinacji oddział przyj-
mował pacjentów w styczniu, lutym i 
marcu. Od lutego oddziałem kieruje no-

wy ordynator i cały czas prowadzone 
są rozmowy z lekarzami chętnymi do 
podjęcia pracy w Piasecznie. Dlatego 
wniosek o zawieszenie pracy oddziału 
złożyliśmy na maksymalnie 30 dni. Ma-
my podstawy sądzić, że będzie to czas 
wystarczający do uzupełnienia kadry i 
przywrócenia normalnej pracy oddziału 
– zapowiada.

W najbliższych tygodniach nowi pa-
cjenci, którzy trafią do szpitala samo-
dzielnie lub będą przywiezieni przez 
zespół ratownictwa medycznego, a będą 
wymagać hospitalizacji na oddziale we-
wnętrznym, będą transportowani do 
takich oddziałów w innych szpitalach. 
Pozostałe oddziały, czyli ginekologia i 
położnictwo, neonatologia, pediatria, 
chirurgia oraz urologia, funkcjonują bez 
zakłóceń. Rzecznik spółki podkreśla, że 
brak lekarzy i pielęgniarek to problem 
całego rynku związanego z ochroną 
zdrowia.

– W dłuższej perspektywie uważa-
my braki kadrowe za największe wy-
zwanie stojące przed szpitalami i na-
szym zdaniem jedynie systemowe zmia-
ny mogą odwrócić dzisiejsze tendencje. 
Niestety w tej chwili nie widzimy ani 
aktywnych działań ustawodawczych, 
ani strategii, które mogłyby budzić na-
dzieje na skuteczne rozwiązanie prob-
lemu – mówi Anna Szewczuk-Łebska. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Interna nie przyjmuje

Szpital ma nadzieję zatrudnić odpowiednią liczbę lekarzy do połowy maja

\\\ PIASECZNO

W Piasecznie potwierdzono 
co najmniej dwa przypadki 
zachorowania na odrę. Choroba 
przebiegła łagodnie, a chorzy 
wyzdrowieli. Co należy zrobić  
w przypadku zachorowania?      

p aństwowy Wojewódzki Inspektor 
Sanitarny (PWIS) poinformował, 

że na przełomie marca i kwietnia na 
terenie województwa mazowieckiego 
zgłoszono 70 nowych przypadków za-
chorowań i podejrzeń zachorowań na 
odrę.

Jak się dowiedzieliśmy, w ostatnim 
czasie w Piasecznie zostały potwierdzo-
ne co najmniej dwa przypadki zachoro-
wania. Objawiły się gorączką i wysypką, 
jeden z przypadków wysoką gorączką, 
ale ogólnie przeszły łagodnie, a zarażo-
ne osoby wyzdrowiały. 

– Przede wszystkim należy poin-
formować osoby, które miały z nami 
styczność – mówi nam jedna z osób, u 
której potwierdzono odrę. – Te osoby 
powinny udać się do lekarza pierwsze-
go kontaktu i on dalej będzie decydował, 
czy należy podać szczepionkę, czy nie. 
Jeżeli wiemy, że mieliśmy styczność z 
chorym, a wystąpi wysypka lub tym 

bardziej wysoka gorączka, możemy iść 
do lekarza pierwszego kontaktu, ale 
powinniśmy raczej udać się od razu do 
szpitala zakaźnego. Nie potrzebujemy 
skierowania.

– Osoby, które zachorowały w woje-
wództwie mazowieckim w  okresie od 
29.03 do 11.04 to dorośli w wieku od 
18 do 80 lat (48 osób) i dzieci w wieku 
od 3 miesięcy do 16 lat (22 osoby) – 
informuje PWIS. – Wśród zgłoszonych 
chorych, 46 osób nie było szczepionych 
przeciwko odrze. Wśród chorych 5 osób 
to obcokrajowcy. 

W tym okresie na terenie woje-
wództwa mazowieckiego odnotowano 
3 ogniska epidemiczne zachorowań na 
odrę w powiatach warszawskim, wy-
szkowskim i otwockim.

Od początku roku nie odnotowano 
zgonów z powodu powikłań po zacho-
rowaniu na odrę.

– Łącznie od początku roku do WS-
SE w Warszawie wpłynęło 318 zgło-
szeń podejrzeń lub zachorowań na 
odrę – czytamy w komunikacie PWIS. 
– Wszystkie zgłoszenia napływające do 
inspekcji sanitarnej są weryfikowane i 
przekazywane do Głównego Inspektora 
Sanitarnego oraz, w meldunkach dwu-
tygodniowych, do Narodowego Instytu-
tu Zdrowia Publicznego – Państwowego 
Zakładu Higieny (NIZP-PZH).

Joanna Grela

Kolejny powrót odry

Na terenie województwa odnotowuje się coraz więcej przypadków  
zachorowań na odrę

\\\ POWIAT

Większość szkół i przedszkoli 
ciągle strajkuje. Zmienia się 
jednak liczba strajkujących 
nauczycieli. Głównie ze względu 
na koszty strajkowania.  

t e bowiem są dla nauczycieli nie-
małe. Zgodnie z prawem praco-

dawcy nie mogą im wypłacić pensji za 
dni, w których strajkują. Każde dzień 
strajku oznacza więc dla nauczycieli 
utratę części dochodu. Jak dużą, zale-
ży od stopnia awansu zawodowego i 
liczby godzin tzw. tablicowych. Mowa o 
kwotach od 120 do około 200 zł dzien-
nie. Rząd doskonale zdaje sobie sprawę, 
że utrata i tak niewielkiego wynagro-
dzenia może być głównym powodem 
zakończenia strajku. Część nauczycieli 
już wycofała się z akcji strajkowej. Część 
poszła na zwolnienia lekarskie. 

Po głośnych deklaracjach kilku pre-
zydentów dużych miast, jeszcze przed 
rozpoczęciem akcji strajkowej, głos w 
sprawie zabrały Regionalne Izby Obra-
chunkowe, które podkreślały, że jest to 
niezgodne z prawem. Deklaracje samo-
rządów o przekazaniu do szkół pełnych 
kwot, które zostały zabezpieczone w 
budżetach, a więc uwzględniających 
wynagrodzenia nauczycieli za cały rok, 
również spotkały się z krytyką RIO. Sa-
morządowcy chcieli w ten sposób po-
móc strajkującym nauczycielom i dać 
dyrektorom środki na przekazanie im 
utraconych w wyniku strajku wynagro-

dzeń w innej formie – nagród czy dodat-
ków motywacyjnych. Na naszym tere-
nie gotowość przekazania całej kwoty 
oświatowej dotacji zadeklarowały wła-
dze powiatu oraz gminy Piaseczno. In-
terpelację w tej sprawie złożyło do pani 
wójt również 15 radnych z Lesznowoli. 
Tylko czy to pomoże nauczycielom? Jeśli 
samorządy przekażą całość środków, 
decyzję o ich rozdysponowaniu pod-
jąć musieliby dyrektorzy. A tych rów-
nież „straszą” kontrolami pracownicy 
RIO. Izby obrachunkowe ostrzegają, że 
wszelkie wypłaty stanowiące rekom-
pensatę za strajk zostaną zakwalifiko-
wane jako złamanie dyscypliny finan-
sów publicznych. 

Środki na pomoc finansową dla 
strajkujących nauczycieli, którzy nie są 
zrzeszeni w związkach zawodowych, 
zbiera też powołany do życia 11 kwiet-
nia Społeczny Komitet „Wspieram Na-
uczycieli”. Na specjalnym koncie do 18 
kwietnia zebrano blisko 7 mln zł. Usta-
lono, że kwota jednorazowego wsparcia 
wyniesie maksymalnie 500 zł i będzie 
przysługiwała osobie, która strajkowa-
ła minimum 5 dni oraz znalazła się w 
trudnej sytuacji materialnej.

Sytuację w poszczególnych szko-
łach i przedszkolach trzeba sprawdzać 
na stronach internetowych placówek 
lub na stronach urzędów. Większość 
szkół i przedszkoli w naszym powiecie 
nadal zapewnia tylko zajęcia opiekuń-
cze, ale w części zajęcia są organizowa-
ne już zgodnie z planem.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Kosztowny strajk
Strajkujący nauczyciele ciągle liczą na zrozumienie rodziców i podkreślają,  
że walczą o przyszłość edukacji, a nie tylko podwyżki

R E K L A M A
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W ramach kolejnych inwestycji wy-
remontowano całoroczne korty te-
nisowe a także rozbudowano i uno-
wocześniono plac zabaw. W parku 
pojawiły nowe estetyczne elementy 
małej architektury: ławki, leżanki, 
stoliki. Modernizacja basenu ma być 
ostatnim elementem tych prac. 

W ramach wartej ponad 9,5 mln 
inwestycji zostanie wyremontowana 
niecka w basenie głównym oraz bro-
dziku. Zbudowany zostanie również zu-
pełnie nowy system uzdatniania wody. 
Przebudowane, w tym dostosowane do 

potrzeb osób z niepełnosprawnościa-
mi, zostaną również szatnie i toalety. 
Na basenie pojawią się też dodatkowe 
atrakcje dla najmłodszych – zjeżdżalnia 
i wodny plac zabaw. 

– Teren rekreacyjny zostanie wzbo-
gacony o małą architekturę, miejsca wy-
poczynku, kosze plażowe, stałe leżanki, 
stoły piknikowe, miejsca do przewijania 
dzieci, małą piaszczystą plażę, pergole 
z zacienionymi miejscami do siedzenia, 
parking rowerowy i suchy plac zabaw – 
czytamy na stronie internetowej parku 
w Powsinie. W tym celu teren basenu 

zostanie powiększony o około 600m2, 
na których powstanie wypoczynkowa 
przestrzeń zielona. 

 –  Przebudowa idzie zgodnie z 
planem. Zostały już właściwie prace 
wykończeniowe zarówno wewnątrz 
budynku, jak i na terenie basenów – 
mówi Marcin Osuch z Parku Kultury w 
Powsinie. Planowane oddanie do użyt-
ku to koniec czerwca 2019 roku. Oczy-
wiście jest to uzależnione od odbiorów 
technicznych.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

p iękna wiosenna pogoda zachęca do 
wizyty w lesie, podziwiania kwitną-

cych leśnych kwiatów, pierwszych liści 
na drzewach, i wijących gniazda pta-
ków. Ci, którzy wybrali się w Wielkanoc 
do lasu, by w ruchu trawić smakołyki ze 
świątecznego stołu, zapewne zauważyli, 
że ściółka jest bardzo wysuszona. 

– Wystarczy chwila nieuwagi, ma-
ła nieostrożność i całe to bogactwo  
leśnego życia zniknie w płomieniach. 
Wysoka temperatura i brak opadów 
zdecydowanie podniosły ryzyko poża- 
ru w lesie – zwraca uwagę rzecznik 
Nadleśnictwa Chojnów Sławomir Fie-
dukowicz. Leśnicy apelują o zwrócenie 
szczególnej uwagi na potencjalnie nie-
bezpieczne zachowania podczas wizyty 
w lesie.

 – Zachowajmy ostrożność, nie pal-
my papierosów, nie rozpalajmy ognisk 
w miejscach do tego nieprzeznaczo-
nych. Niech nasz pobyt będzie bezpiecz-
ny i dla nas, i dla lasu – apelują leśnicy 
z Chojnowa.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Basen na wakacje

Ryzyko pożarów

Władze Parku Kultury w Powsinie zapewniają, że prace idą zgodnie z planem

Nowe rośliny pojawiają się wśród bardzo wysuszonej ściółki

\\\ WARSZAWA, PIASECZNO

Od 1 maja do końca września,  
w każdą sobotę,  
w ramach Warszawskich  
Linii Turystycznych, 
uruchomione zostanie 
specjalne połączenie – trasą 
dawnej Kolei Grójeckiej.     

p asażerowie będą mogli wsiąść do 
uruchamianej specjalnie na tę oka-

zję linii 51, obsługiwanej przez zabytko-
wego Ikarusa. Numer linii nawiązuje do 
numeru linii trolejbusowej miedzy War-
szawą a Piasecznem, istniejącej w latach 
1983-1995. Autobus ruszy z Warszawy 
z przystanku Centrum, przejedzie przez 
pl. Unii Lubelskiej, gdzie 120 lat temu 
bieg swój zaczynała Kolej Grójecka. 
Następnie zatrzyma się na przystanku 
Metro Wilanowska, gdzie dawniej ist-
niała stacja Szopy (znana później jako 
Dworzec Południowy), skąd do 1969 
roku ruszały pociągi wąskotorowe do 
Piaseczna. Następnie autobus pojedzie 
wzdłuż dawnej linii kolejowej – ul. Pu-
ławską do stacji Piaseczno Miasto Wą-
skotorowe, gdzie pasażerowie przesią-
dą się do pociągu i będą kontynuować 
podróż do Złotokłosu wagonami. Pod-
czas postoju w Runowie będzie czas na 
piknik.

– Autobus linii 51 i pociąg pia-
seczyńskiej wąskotorówki w ramach 
Warszawskich Linii Turystycznych to 
efekt współpracy Zarządu Transportu 
Miejskiego m.st. Warszawy i Piaseczyń-
sko-Grójeckiego Towarzystwa Kolei Wą-
skotorowej – mówi nam Piotr Nowicki, 
prezes PGTKW. – Autobusy i pociągi 
będą kursowały 1 maja, a następnie w 
każdą sobotę do końca września.

– Oczywiście oferta ta skierowana 
jest również do mieszkańców Piaseczna 

i okolic, na sobotni pociąg można kupić 
bilety dokładnie tak samo jak na pociąg 
niedzielny, w tej samej cenie, na naszej 
stronie internetowej www.kolejka-pia-
seczno.pl. Przejazd autobusem jest dla 
chętnych i wiąże z dodatkową opłatą. 
Dzięki Warszawskim Liniom Tury-
stycznym rozszerzamy naszą ofertę o 
przejazdy w soboty, w innych godzinach 
niż pociągi niedzielne – dodaje Michał 
Duraj, wiceprezes PGTKW.

Autobus linii 51 odjedzie z przy-
stanku Centrum w Warszawie o 13.00. 
Pociąg ze stacji Piaseczno Miasto Wą-
skotorowe rusza o 14.20. Powrót prze-
widziany jest na godzinę 17.40.

– Liczymy, że dzięki Warszawskim 
Liniom Turystycznym więcej miesz-
kańców Warszawy dowie się o naszej  
kolei wąskotorowej i jej nierozerwal-
nym związku z Warszawą – mówi  
Michał Duraj. – Zachęcamy również 
mieszkańców Piaseczna do zapoznania 
się z ofertą WLT, która jest niezwykle 
bogata.

Warszawskie Linie Turystyczne w 
sezonie wiosenno-letnim uruchamiane 
są od wielu lat. W ramach WLT można 
popłynąć statkiem z Warszawy do Sero-
cka: Wisłą, przez śluzę i kanał Żerański, 
jezioro Zegrzyńskie. Można przeprawić 
się na drugą stronę Wisły promem. To 
również zwiedzanie Warszawy zabyt-
kowymi autobusami i tramwajami. 
Wszystkie te atrakcje cieszą się ogrom-
nym zainteresowaniem, a na statek do 
Serocka trzeba rezerwować bilety z 
dużym wyprzedzeniem. W tym roku w 
Warszawskich Liniach Turystycznych 
do rejsów statkami i promami, zwiedza-
nia miasta zabytkowymi autobusami 
i tramwajami dołączają pociągi piase-
czyńskiej wąskotorówki!

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Wróci linia 51
Linia 51 wróci do Piaseczna już 1 maja

\\\ POWIAT

Wiosenny las jest piękny i przyciąga wielu spacerowiczów. 
Niestety w lasach jest bardzo sucho i zagrożenie pożarami jest 
niezwykle duże.      

R E K L A M A



4 NR 239 (7) 24 KWIETNIA 2019 AKTuALNOŚCI

\\\ PIASECZNO

Komunalna spółka PUK 
Piaseczno złożyła najniższe 
oferty na odbiór odpadów z 
wszystkich sektorów na terenie 
gminy Piaseczno.      

o twarcie ofert w drugim przetar-
gu na odbiór i zagospodarowanie 

odpadów nastąpiło w ubiegły ponie-
działek. Do przetargu stanęli dotych-
czasowi oferenci. Z jedną różnicą – PUK 
Piaseczno tym razem złożyło ofertę 
również na sektor III, który obejmu-
je swym zasięgiem miasto Piaseczno 
oraz sołectwa Józefosław i Julianów. 
Choć jest to obszar powierzchniowo 
najmniejszy, zamieszkuje go najwięk-
sza liczba mieszkańców. Podobnie jak 
dotychczas, gotowość dalszego obsłu-
giwania tego sektora zgłosiło Lekaro. 
Jednak jego oferta za tonę odpadów 
jest o blisko 80 zł droższa niż ta złożo-
na przez spółkę komunalną (1018,48 
zł/1Mg). PUK Piaseczno wygrało już w 
poprzednim przetargu obsługę sektora 
II, tzw. Wschodniego (od Chyliczek po 
Bogatki). Teraz złożyło najniższe oferty 
na dwa pozostałe sektory oraz obsługę 
PSZOK. 

Obsługa kolejnego, intensywnie 
zurbanizowanego obszaru przez spół-
kę PUK Piaseczno może budzić obawy. 
Skarg na jakość usług świadczonych 
przez tę firmę, ich nieterminowość czy 
pomijanie posesji, nie brakowało. Rodzi 
się więc pytanie, czy spółka podoła wy-
zwaniu obsłużenia liczącej ponad 80 tys. 
mieszkańców gminy. 

– Będziemy sprawdzać oferty i roz-
mawiać – deklaruje naczelnik Wydziału 
Gospodarki odpadami Barbara Wyso-
cka. Sama cena bowiem to nie wszystko. 
Firmy muszą wykazać, że są w stanie 

sprostać zadaniu, czyli posiadają odpo-
wiedni sprzęt i zasoby ludzkie. – Oferty 
można składać na wszystkie obszary, bo 
przecież nie wiadomo, w którym firma 
ma szanse wygrać – zaznacza.

W tym wypadku jednak PUK Pia-
seczno chciałoby obsługiwać wszystkie 
trzy sektory oraz PSZOK.

– Oczywiście, że jesteśmy w stanie 
obsłużyć całą gminę – deklaruje nowy 
prezes spółki Grzegorz Tkaczyk. Nie 
bez znaczenia jest tu zapewne fakt, że 
w ubiegłym miesiącu PUK Piaseczno za-
żądało od gminy Lesznowola znacznej 
podwyżki za wykonywane na jej rzecz 
usługi odbioru i zagospodarowania 
odpadów. Między władzami gminy a 
prezesem spółki doszło do podpisania 
porozumienia, na mocy którego PUK 
Piaseczno ma odbierać odpady z terenu 
Lesznowoli do końca lipca. W tym czasie 
Lesznowola ogłosi własny przetarg. Czy 
PUK Piaseczno do niego stanie?

– Przede wszystkim powinniśmy, ja-
ko gminna spółka, zabezpieczyć potrze-
by swojej gminy – zaznacza Grzegorz 
Tkaczyk. – Oczywiście gdybym miał 
pewność kontraktu, to mogę zastanowić 
się nad zakupem dodatkowego sprzętu 
czy zatrudnieniem kilku nowych pra-
cowników – mówi. Wiele zapewne zale-
ży od ostatecznych wyników przetargu 
w Piasecznie. A ten prawdopodobnie 
rozstrzygnięty zostanie dopiero w maju. 
Nowi odbiorcy mają rozpocząć pracę 
od lipca. Wszystko wskazuje na to, że 
mieszkańców Piaseczna nie czeka ko-
lejna podwyżka opłat za odpady.

– Oczywiście będziemy to jeszcze 
szacować, ale wysokość ofert wskazu-
je na to, że powinniśmy dopiąć budżet 
przy obecnych stawkach – mówi Bar-
bara Wysocka. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Spółka komunalna 
weźmie wszystko?

Komunalna spółka chciałaby być jedynym podmiotem odbierającym odpady od 
mieszkańców

\\\ LESZNOWOLA

Mieszkańcy budynków przy 
ulicy Gazeli spotkali się  
z władzami gminy. Pełna 
emocji dyskusja zakończyła się 
propozycją prawnika gminy, 
pozostaje jednak pytanie, 
czy starosta może się do niej 
przychylić.       

m ieszkańcy ul. Gazeli poprosili o 
to spotkanie, ponieważ zarówno 

oni, jak i starosta chcą, aby Rada Gmi-
ny zmieniła plan zagospodarowania 
przestrzennego dla działki, na której 
stoją ich mieszkania. Mieszkania, za 
które spłacają już kredyty, ale wciąż nie 
należą one do nich. Starostwo twierdzi 
wręcz, że jest to jedyna możliwość po-
mocy mieszkańcom, którzy znaleźli się 
w dramatycznej sytuacji, absolutnie nie 
ze swojej winy. Przyznaje, że wina leży 
po stronie Starostwa. 

\\\   Zgodnie z pozwoleniem, 
niezgodnie z miejscowym 
prawem

Szesnaście rodzin w 2017 i 2018 
roku kupiło mieszkania przy ul. Gaze-
li w Lesznowoli. Szeregowce zostały 
wybudowane zgodnie z pozwoleniem 
na budowę. Deweloper otrzymał także 
pozwolenie na użytkowanie. Mieszkań-
cy do końca stycznia br. mieli podpisać 
akty notarialne, co jest niezwykle istot-
ne dla 14 z nich, ponieważ mieszkania 
kupili na kredyt. 

Kiedy inwestor zwrócił się do sta-
rosty o wydanie zaświadczeń o samo-
dzielności lokali, ten odmówił. Uważa, 
że zgodnie z nakazem wynikającym z 
ustawy o własności lokali, ma on obo-
wiązek sprawdzić, czy inwestycja oraz 
przedmiotowe lokale są zgodne z zapi-
sami miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego. A te nie są.

Wniosek o pozwolenie na budowę 
deweloper złożył 14 listopada 2014 ro-
ku, 17 listopada z kolei zaczął obowiązy-
wać nowy plan zagospodarowania prze-
strzennego, co spowodowało, że projekt 
budowlany przestał spełniać wymogi 
planu zagospodarowania. Mimo to, 30 
grudnia 2014 roku starosta wydał po-
zwolenie na budowę. Deweloper po-
stawił budynki, a w czerwcu 2018 roku 
otrzymał pozwolenie na użytkowanie. 
Trzy miesiące wcześniej wojewoda, z 
powodu rażącego naruszenia prawa, 
stwierdził nieważność pozwolenia na 
budowę. 

Decyzję wojewody podtrzymał 
Główny Inspektor Nadzoru Budowla-
nego, a kilka dni temu Wojewódzki Sąd 
Administracyjny.

Niemniej pozwolenie na budowę, a 
co za tym idzie pozwolenie na użytko-
wanie, dalej są w mocy. Teresa Piekar-
czyk, radca prawny gminy, uważa więc, 
że starosta może wydać zaświadczenia 
o odrębności lokali. Wówczas mieszkań-
cy mogliby otrzymać akty notarialne, a 
według niej tych dokumentów nie pod-
waży żaden sąd administracyjny.

\\\   Odmowa starosty jest  
wciąż w sądzie

Odmowę starosty w sprawie wy-
dania zaświadczeń o odrębności lokali 
zaskarżył deweloper. Samorządowe 
Kolegium Odwoławcze (SKO) 1 lutego 
br. utrzymało jednak w mocy posta-
nowienie starosty, argumentując m.in., 

że zgodnie z ustawą o własności lokali, 
ustanowienie odrębnej własności sa-
modzielnego lokalu następuje zgodnie 
z ustaleniami miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego. Nie ma 
więc większego znaczenia, czy pozwo-
lenie jest w mocy czy nie, bo inwestycja 
nie jest zgodna z zapisami planu. 

Decyzja SKO została zaskarżona 
do WSA, wyroku jednak wciąż nie ma. 
Pytanie więc, czy starosta w aktualnej 
sytuacji może wydać zaświadczenia. 

Władze gminy nie są skłonne do 
zmiany planu zagospodarowania. Na 
spotkaniu pojawili się również sąsie-
dzi inwestycji, którzy walczyli o zmia-
nę planu, aby szeregowce nie mogły 
tu powstawać. Udało im się, mimo to 
musieli patrzeć przez lata, jak dewelo-
per, zgodnie z pozwoleniem na budowę, 
natomiast niezgodnie z planem, swo-
je budynki stawia. Wskazują oni winę 
dewelopera, który wiedząc o toczącym 
się postępowaniu nie poinformował 
kupujących, do czego jest zobowiązany.  
Pani wójt podkreśliła też, że gmina kon-
sekwentnie zmienia plany, rozgęszcza-
jąc w nich zabudowę. Zaproponowała  
mieszkańcom pracę w kilkuosobowych 
zespołach, w których skład wchodziliby 

mieszkańcy (zarówno nowi jak i ci, któ-
rzy walczyli o zmianę planu) urzędnicy 
oraz radni. Zaoferowała także pomoc 
radcy prawnego.

Pomóc mieszkańcom trzeba. Bank 
nie jest oczywiście zainteresowany 
wypowiadaniem umów, ale w końcu 
zainteresuje się, dlaczego występu-
je konieczność ciągłego aneksowania 
kredytu. 

– W umowie bank ma paragrafy po-
zwalające mu na wypowiedzenie umo-
wy – mówiła Małgorzata Jarmakowska, 
pośrednik nieruchomości. 

Prawnik mieszkańców Gazeli 
podkreślił, że najczarniejszy, niemniej 
możliwy scenariusz, to nakaz rozbiór-
ki budynków. Dlatego wydaje się, że 
mieszkańcy, urzędnicy, prawnicy Urzę-
du Gminy oraz Starostwa muszą usiąść 
razem i ten problem rozwiązać.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Jak pomóc mieszkańcom

Na czwartkowym spotkaniu mieszkańcy tłumaczyli dlaczego radni powinni 
zmienić plan

Budynki przy Gazeli powstały niezgodnie z planem zagospodarowania

R E K L A M A
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W edług danych GUS, w styczniu  
i w lutym 2019 roku oddano  

do użytkowania 32,3 tys. mieszkań.  
To w stosunku do pierwszych dwóch 
miesięcy 2018 roku stanowi wzrost  
o 7,8%. 

Deweloperzy oddali 19,9 tys. miesz-
kań (16,7 % więcej niż w zeszłym roku), 
ale inwestorzy indywidualni oddali 11,6 

tys. mieszkań, co z kolei stanowi wzglę-
dem poprzedniego roku spadek o 4,4%. 

Deweloperzy i inwestorzy indywi-
dualni odpowiadają za 97,6% mieszkań 
oddanych do użytku. 

W budownictwie spółdzielczym 
także odnotowano spadek. W styczniu 
i lutym br. oddano do użytku 223 miesz-
kania, z kolei w zeszłym roku w ciągu 

pierwszych dwóch miesięcy oddano aż 
351 mieszkań.

Za to w budownictwie komunal-
nym, społecznym czynszowym oraz za-
kładowym odnotowano wzrost o 32,8% 
względem początku roku poprzedniego 
(oddano 547 mieszkań).

Chociaż o 7,8% wzrosła liczba od-
danych mieszkań, to sama powierzchnia 
użytkowa wzrosła jedynie o 3% i wynio-
sła 2,9 mln m2. To oznacza, że kupujemy 
mniejsze mieszkania. 

W pierwszym i drugim miesiącu 
2019 roku przeciętna powierzchnia 
użytkowa jednego mieszkania zmniej-
szyła się względem analogicznego okre-
su ubiegłego roku o 4,2 m2 i wyniosła 
89,9 m2. 

Dane GUS wskazują jednak, że w 
ciągu dwóch pierwszych miesięcy te-
go roku wydano mniej pozwoleń na 
budowę niż na początku 2018 roku.  
W styczniu i w lutym br. wydano po-
zwolenia lub dokonano zgłoszeń bu- 
dowy dla 37,5 tys. mieszkań, czyli o 
8,9% mniej niż w styczniu i lutym 2018 
roku. Za wcześnie jednak, żeby na 
podstawie tych danych prognozować 
spowolnienie rynku mieszkaniowego. 
To dopiero dwa pierwsze miesiące w 
roku, a więc dopiero początek sezonu 
budowlanego. 

Deweloperzy otrzymali 24 tys. po-
zwoleń na budowę, klienci indywidualni 

12,6 tys. W budownictwie spółdziel-
czym wydano 326 pozwoleń. 

Jak podaje GUS, w styczniu i w lu-
tym 2019 roku rozpoczęto budowę 30,1 
tys. mieszkań, czyli o 8,4% więcej niż w 
tym samym okresie w zeszłym roku. 

Gdzie powstaje najwięcej miesz-
kań? W województwie mazowieckim 
GUS odnotował 6,4 tys. pozwoleń na 
budowę oraz zgłoszeń z projektem bu-
dowlanym. Rozpoczęto również 6,4 tys. 
budów.

Również w województwie mazo-
wieckim odnotowano największą licz-
bę mieszkań oddanych do użytkowania  
– 6,7 tys.                                                     Red.

Wzrosła liczba oddanych mieszkań
GUS przedstawił dane, z których wynika, że w ciągu dwóch pierwszych miesięcy br. oddano  
do użytku więcej mieszkań niż w analogicznym okresie poprzedniego roku. Rozpoczęto także więcej 
budów. Jednak spadła ilość wydanych pozwoleń na budowę.

III EDYCJA MAPY INWESTYCJI DEWELOPERSKICH + DODATEK BUDOWNICTWO

Deweloperzy otrzymali 
24 tys. pozwoleń 

na budowę, klienci 
indywidualni 12,6 tys. 

R E K L A M A
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Zabytkowa Willa Biała  
miała być odrestaurowana. 
Burmistrz uznał jednak,  
że koszty są zbyt duże i należy 
ją sprzedać.    

W ybudowana w 1903 roku willa 
w stylu szwajcarskim przez lata 

pełniła funkcję budynku komunalnego. 
Opuszczona stoi od stycznia 2015 roku, 
kiedy doszło do pożaru dachu. Wyko-
nana wówczas ekspertyza wykazała, 
że budynek nie nadaje się do zamiesz-
kania; gmina musiała zapewnić 6 ro-

dzinom lokale zastępcze i początkowo 
myślano o wyburzeniu zniszczonej wil-
li. Kolejne konsultacje z konserwatorem 
zabytków odwiodły jednak włodarzy 

od tego pomysłu i podjęto decyzję o 
ratowaniu pochodzącej z początków 
XX wieku budowli i przeznaczeniu jej 
na cele publiczne. W budżecie na 2018 

rok zapisano na to zadanie 150 tys. 
złotych i jesienią podpisano umowę z 
firmą, która miała wykonać ekspertyzę 
techniczną istniejącego budynku oraz 
przygotować dwie koncepcje jego za-
gospodarowania. 

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej 
burmistrz przedłożył uchwałę dodat-
kową, dotyczącą zgody na zbycie tej 
nieruchomości.

– To szansa na drugie życie dla tej 
nieruchomości – przekonywał kierow-
nik wydziału gospodarki nierucho-
mościami Krzysztof Kasperec. – Na-
kłady finansowe na odrestaurowanie 
zabytkowej willi byłyby bardzo duże 
– podkreślił. Eksperci określili obecny 
stan budynku jako zły. Odrestaurowanie 
budynku wymagałoby wymiany tyn-
ków wewnętrznych i zewnętrznych, 
klatki schodowej, wymianę instalacji 
wodno-kanalizacyjnej oraz elektrycz-
nej, a także budowę instalacji gazowej 
i grzewczej.

– Tymczasem jedna z koncepcji za-
gospodarowania mówi o 6 niewielkich 
salach na cele rekreacyjne dla dzieci, 
młodzieży i seniorów – wyjaśniał wice-
burmistrz Ryszard Machałek. – Według 
drugiej mogłoby się tu znaleźć przed-
szkole, ale dla 25 dzieci, czyli właściwie 
jednej grupy – podkreślił. W związku 
z tym zarząd gminy uznał, że nakład 
tak dużych środków na przebudowę 
budynku, z którego uda się pozyskać 
naprawdę niewielką przestrzeń na ce-

le publiczne jest nieuzasadniony. Bur-
mistrz Kazimierz Jańczuk podkreślił, że 
po sąsiedzku gmina przebudowuje willę 
Gryf za kwotę powyżej 6 mln złotych, a 
samorząd ma wiele pilniejszych potrzeb 
finansowych.

– Nakłady byłyby ogromne, a pozy-
skana w ten sposób na cele publiczne 
przestrzeń zupełnie nieadekwatna – po-
wiedział nam Kazimierz Jańczuk.

Ostatecznie uchwałę zezwalającą 
na sprzedaż nieruchomości przy ul. Mi-
ckiewicza 7 w Konstancinie-Jeziornie 
poparło 10 radnych, a 6 wstrzymało się 
od głosu. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Jednak na sprzedaż

Willa Biała musi czekać na nowego właściciela

„To szansa  
na drugie życie dla tej 

nieruchomości”

R E K L A M A
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\\\ POWIAT

Kraina Jeziorki to ponad 
400 km tras rowerowych, 
biegnących przez dolinę 
Jeziorki oraz nadwiślańskie 
Urzecze. Przez cały sezon 
rowerowy będziemy przybliżać 
ciekawe miejsca Krainy.      

z aczniemy od miejsc Szlaku Główne-
go Krainy Jeziorki, jednak będziemy 

go opisywać w częściach – jego trasa 
wynosi bowiem ponad 77 km. W miej-
sca, które opiszemy, można także do-
trzeć samochodem. Polecamy również 
aplikację na telefon Kraina Jeziorki oraz 
stronę internetową Krainy, gdzie znaj-

dują się m.in. mapy. W urzędach gmin, 
które znajdują się w Krainie, powinny 
znajdować się także drukowane mapy 
Krainy (należy ich szukać w biurach 
promocji lub pytać w recepcji). 

Szlak Główny Krainy Jeziorki bieg-
nie zgodnie z nurtem Jeziorki, zaczyna-
jąc od jej źródła w Dębinach Osuchow-
skich w gminie Mszczonów, biegnąc 
przez gminy Pniewy, Grójec, Prażmów, 
Tarczyn, Piaseczno, Konstancin-Jezior-
na, aż do ujścia Jeziorki na Wiśle, we wsi 
Obórki. My jednak zaczniemy od ujścia 
Jeziorki i w pierwszej części skończymy 
w Oborach. 

Obórki to wieś na Urzeczu, gdzie 
Jeziorka wpada do Wisły. Do 1959 ro-
ku wpadała do Wilanówki, która płynie 

dzisiaj w zarośniętym korycie, jednak 
do połowy XX wieku była potężną rzeką, 
która zalewała okoliczne domy.  

Niedaleko Obórek znajduje się Kępa 
Okrzewska, kolejna olęderska osada z 
XVIII wieku, w której zachował się nie-
wielki cmentarz z kilkoma nagrobkami 
osadników olęderskich. Jest to cmentarz 
powstały w zastępstwie nekropolii z 
Kępy Oborskiej, zniszczonej podczas 
budowy wałów wiślanych w 1847 r. 

Z Obórek udajemy się wzdłuż Wisły 
do Ciszycy, znanej z przepięknej piasz-
czystej plaży. Tutaj znajdują się też po-
zostałości mostu przez Wisłę, łączącego 
Ciszycę ze Świdrami Małymi (obecnie 

Józefów), zniszczonego w 1940 i 1944 
roku. Pozostałości to kilka drewnianych 
pali wystających nad brzegiem Wisły. 
Łatwo do nich trafić; wystarczy iść 
ścieżką będącą przedłużeniem asfalto-

wej drogi nr 721, która znajduje się w 
śladzie traktu prowadzącego do mostu. 

Z Ciszycy jedziemy do Gassów, gdzie 
w sezonie funkcjonuje prom do Karcze-
wa. Gassy były jedną z ważniejszych wsi 

Urzecza, obecnie od lat odbywa się tu 
Flis Festiwal. Tutaj możemy zboczyć z 
trasy, aby obejrzeć Czernidła, w których 
można podziwiać m.in. piękne nasa-
dzenia wierzbowe, charakterystyczne 

dla Urzecza, oraz wieś Łęg, gdzie znaj-
dziemy pozostałości wiatraka i osady 
młyńskiej. 

Z Gassów szlak prowadzi do Obór, 
groblą przez łąki. Najpierw po lewej 
stronie mijamy prywatne lotnisko, a 
później po prawej stronie ruinę jed-
nostki specjalnego przeznaczenia, wy-
konującej polecenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych – Jednostek Nadwi-
ślańskich. 

W Oborach znajduje się dwór wy-
budowany w latach 1681-1688, praw-
dopodobnie projektu Tylmana z Game-
ren. Wybudował go Jan z Wielopola, w 
miejscu starszego drewnianego dwo-
ru. Dwór od 2015 roku był zamknię-
ty, obecnie można tam organizować 
wesela, konferencje i inne imprezy. W 
Oborach możemy też podejść do prze-
pięknego dawnego spichlerza z XIX 
wieku. Do ogrodzonego terenu dworu  
i parku nie można jednak wejść.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Pasjonaci założyli nowy portal 
historyczny, który stanie się 
cennym źródłem informacji  
o historii Konstancina-Jeziorny  
i najbliższych okolic.      

p od internetowym adresem http://
okolicekonstancina.pl w ubiegłym 

tygodniu wystartował nowy portal do-
tyczący dziejów gminy i okolic.

– Znajdziecie tu informacje oraz 
artykuły poświęcone lokalnej historii, 
zdjęcia, filmy, nagrania dźwiękowe oraz 
wszelkiego rodzaju materiały archiwal-
ne – informuje w powitalnym wpisie 

Paweł Komosa. – Sukcesywnie będą 
pojawiać się kolejne, a także najnowsze 
wpisy na blogach, które znalazły tu przy-
stań – dodaje. Portal jest bowiem nowy, 
ale publikować na nim będą autorzy 
znani już miłośnikom konstancińskiej 
historii. Oprócz Pawła Komosy, który 
od 2013 roku prowadzi blog „Historia 
okolic Konstancina”, przeczytamy tu 
artykuły Adama Zyszczyka, prowadzą-
cego od 2011 roku facebookową stronę 
„Konstancin-Jeziorna. Historia, Ludzie, 
Architektura”, Witolda Rawskiego, od 
2016 roku tworzącego blog „Miniatury 
Historyczne”, obecnie kontynuowanego 
jako „Skolimów dawniej niż wczoraj” 
oraz Bartka Biedrzyckiego, twórcę i ad-

ministratora forum „Klubu Miłośników 
Historii Konstancina”. Wspólny projekt 
autorów to inicjatywa prywatna i nie-
zależna, nie wspierana ani dotowana 
w żaden sposób przez jakiekolwiek in-
stytucje. Portal został natomiast objęty 
honorowym patronatem przez Towa-
rzystwo Opieki nad Zabytkami oddział 
w Czersku. 

– Podstawowym celem działania 
komitetu redakcyjnego jest zachowanie 
i ocalenie od zapomnienia dziedzictwa 
historycznego tych stron i udostępnie-
nie go szerokiej rzeszy mieszkańców 
oraz wszelkich osób zainteresowanych 
historią tych okolic – mówi Komosa. Na 
portalu zostały zebrane materiały, które 
autorzy publikowali na swoich stronach, 
w tej chwili jest to ponad 350 artykułów. 
Autorzy podkreślają rolę czytelników 
w zdobywaniu kolejnych materiałów 
i informacji do swoich publikacji i za-
chęcają do aktywności w tym zakresie. 

– To przedsięwzięcie nie jest za-
mknięte, każdy z Was może je współ-
tworzyć. Macie ciekawe zdjęcia, doku-
menty, wspomnienia? A może chcecie 
po prostu nawiązać współpracę? Może 
napisaliście jakiś ciekawy tekst i chce-
cie się nim podzielić? Przeglądacie bi-
blioteki cyfrowe i znaleźliście nieznane 
materiały dotyczące tych okolic, które 
chcecie pokazać innym? Skontaktujcie 
się z nami, każda pomoc się przyda – 
czytamy na startowej stronie portalu. 
Zachęcamy więc do poznawania cieka-
wostek na temat Konstancina-Jezior-
ny, Góry Kalwarii, Piaseczna, Czerska, 
Chylic czy Powsina. I do dzielenia się z 
miłośnikami historii swoimi zasobami.

Joanna Ferlian

Swego nie znacie…

Przybliżają historię

Na portalu możemy np. znaleźć fotografię z 1915 roku przedstawiającą  
ludność nadwiślańskich wsi na Solcu
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Idąc ścieżką będącą przedłużeniem drogi 721, w stronę rzeki, znajdziemy  
pozostałości mostu przez Wisłę zniszczonego w czasie II wojny światowej

W Kępie Okrzewskiej znajduje się cmentarz osadników olęderskich

Jadąc drogą z Gassów do Obór możemy zobaczyć na łące małe samoloty, gdyż 
znajduje się tam prywatne lotnisko

\\\ TARCZYN

\\\ BIAŁO-CZERWONE ŚWIĘTO 
Jak co roku, w gminie Tarczyn organizowane jest Święto Flagi. W programie imprezy, 
obok zawodów jeździeckich, przewidziano pokazy jazdy konnej w stylu western  
i inne atrakcje dla całej rodziny. Zapraszamy miłośników koni i nie tylko.
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\\\ PIASECZNO
24.04 godz. 19.00 – KOBIECE PIASECZNO. Spotkanie z Mirą Walczykowską, założycielką galerii  
Kolonia Artystyczna w Zalesiu Dolnym, historykiem sztuki oraz organizatorką wielu wydarzeń  
kulturalno-artystycznych. Miejski Klub Seniora, ul. Dworcowa 9. Wstęp wolny.
Wydarzenie organizowane w ramach obchodów 590. urodzin Piaseczna.
25.04 godz.18.00 – KLUB FILMOWY REWERS. Kino Romana Polańskiego – spotkanie drugie. Projekcja filmu  
,,Dziecko Rosemary” z 1968 r. Organizatorzy: Stowarzyszenie „Pomysł na Józefosław”, Centrum Kultury w Piasecznie,  
Biblioteka Miasta i Gminy Piaseczno. Józefosław, filia Biblioteki Publicznej, ul. Julianowska 67A. Wstęp wolny.
26.04 godz. 11.00 – KWIECIEŃ MIESIĄCEM PAMIĘCI NARODOWEJ. Cmentarz Parafialny, ul. Kościuszki.
27.04 godz. 11.00 – BAJKI Z KLISZY. Pokaz bajek z rzutnika, animacje, glottozabawy z Klockami Lego
Prowadząca: Magda Wojewoda. Koordynator: Anna Masłowska, e-mail. strefakultury@kulturalni.pl 
Strefa Kultury, ul. Jarząbka 20/85.Wstęp wolny, zapisy: 505 856 669.
27.04 godz. 13.00 – WARSZTATY ROZWOJOWE. Rozwijanie inteligencji emocjonalnej u dzieci i dorosłych.  
Prowadząca: Małgorzata Winiarek-Kołucka (psycholożka, superwizorka i trenerka dramy).
Zajęcia przeznaczone są dla rodzin z dziećmi w wieku 7+. Strefa Kultury, ul. Jarząbka 20/85. Koszt 80 zł,  
zapisy: www.strefazajec.pl, informacje: 505 856 669.
27.04 godz. 18.00 – NIEMEN i ZATOR IMPROWIZUJĄ BABUCHOWSKIEGO. Natalia Niemen – wokal, altówka,  
Michał Zator – harfa, wokal. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 20 zł.
3.05 godz. 10.00 – 228. ROCZNICA UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA. W programie: msza święta w kościele Św. Anny, 
wystąpienia okolicznościowe i złożenie wiązanek, „Spotkanie z Pieśnią” – wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych  
połączone z gawędą historyczną. Pl. Piłsudskiego (Rynek).
4-5.05 godz. 9.00 – W KRAINIE ZMYSŁÓW – Na Tropie Żywiołów. Warsztaty dla dzieci 9-15 lat.  
Prowadząca – Katarzyna Kowal. Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9. Wstęp wolny. Zapisy: www.strefazajec.pl
4-5.05 godz. 11.15 – W KRAINIE ZMYSŁÓW – Bańkami Malowane. Warsztaty dla dzieci 9-15 lat.  
Prowadząca – Klaudia Szot. Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9. Wstęp wolny. Zapisy: www.strefazajec.pl 

www.kulturalni.pl

\\\ GÓRA KALWARIA
26.04 godz. 19.00 – SEKRETNY SEANS. Tytuł dostępny po dołączeniu do grupy Darmowe seanse  
w Kinie Uciecha w Górze Kalwarii. Kino Uciecha, ul. ks. Sajny 14. Wstęp wolny.
26.04 godz. 20.00 – I FESTIWAL IM. PATRYKA CZABAJA. Ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Wstęp wolny.
27.04 godz. 18.00 – DKF UCIECHA. Tajemnice Silver Lake, reż. David Robert Mitchell. Prelekcję i dyskusję poprawdzi  
Michał Oleszczyk. Kino Uciecha, ul. ks. Sajny 14. Bilety 10/7/5 zł.
28.04 godz. 10.00 – MUZYCZNA KARUZELA. Kino Uciecha, ul. ks. Sajny 14. Bilety 10 zł.
28.04 godz. 12.00-17.00 – WYSTAWA MODELARSKA. Ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Wstęp wolny. 

www.kulturagk.pl

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
24.04 godz. 17.00 – KLUB BRYDŻ 60+. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny. 
25.04 godz. 18.30 – KLUB MIŁOŚNIKÓW KULTURY FRANCUSKIEJ „Genre mixte, czyli o ogrodach”. KDK, ul. Mostowa 15. 
Wstęp wolny.
26.04 godz. 17.00 – KLUB BRYDŻ 60+. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny. 
28.04 godz. 11.30 – BOULE W PARKU. Polana przy Hugonówce, ul. Mostowa 15. Zapisy tel. 501 385 472.
28.04 godz. 17.00 – SPEKTAKL „AKOMPANIATOR” z Edytą Olszówką i Piotrem Polkiem. KDK, ul. Mostowa 15. Bilety 45 zł.
29.04 godz. 18.00 – STREFA KOBIET POZYTYWNIE ZAKRĘCONYCH. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji in-

westycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1474) Starosta Piaseczyński zawiadamia, że w dniu 15 kwietnia 
2019 r., na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty 
Piaseczyńskiego nr 12/2019 (nr rej. ARB.6740.1.22.2018.KM) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: budowa ulicy 
Jutrzenki (drogi gminnej) na odcinku od ulicy Wenus do ulicy Geodetów w Józefosławiu na terenie gminy Piaseczno 
wraz z budową i przebudową sieci infrastruktury technicznej.

Działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
•  przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym podano nr działek pod przejęcie przez 

jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Piaseczno, drukiem podkreślonym podano nr działek pod inwestycję,  
w nawiasach podano nr działek po podziale, a po średniku nr działki po podziale poza inwestycją pozostającej przy aktual- 
nym właścicielu, oznaczone wg katastru numerami:
113/5, 114/5, 115/6, 117/20, 119/14, 120/38, 120/64, 121/38, 122/14, 124/42, 127/33, 117/36 (117/39; 117/40), 118/3 (118/20; 
118/21), 119/11 (119/25; 119/24), 119/15 (119/26; 119/27),  120/17 (120/67; 120/68), 121/17 (121/63; 121/64), 127/12 
(127/47; 127/46), 127/19 (127/52; 127/53), 127/21 (127/56; 127/57), 123/15, 118/16 (118/19; 118/18), 119/10 (119/23; 
119/22), 127/14 (127/51; 127/50), 127/16 (127/55; 127/54), 127/17 (127/48; 127/49) – obręb 0019 Józefosław, w jednostce 
ewidencyjnej Piaseczno – obszar wiejski.

Działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi, na których planowane jest wykonanie robót bu- 
dowlanych związanych z budową i przebudową sieci, przebudową innych dróg publicznych, budową i przebudową 
zjazdów oraz rozbiórką obiektów budowlanych:
•  113/6, 119/10 (po podziale 119/22), 120/64, 127/14 (po podziale 127/50), 132/5, 132/37, 154/10, 348/2, 115/5, 114/2, 115/4, 

117/23, 119/9, 119/11 (po podziale 119/24), 120/17 (po podziale 120/68), 120/18, 123/14, 124/57, 127/12 (po podziale 
127/46), 114/3, 475, 121/17 (po podziale 121/64), 122/15, 123/16, 123/17, 124/16, 124/17, 124/18, 124/19, 127/19 (po podziale 
127/53), 127/16 (po podziale 127/54) – obręb 0019 Józefosław, w jednostce ewidencyjnej Piaseczno – obszar wiejski.

Z treścią decyzji nr 12/2019 z dnia 15 kwietnia 2019 r. na realizację inwestycji drogowej oraz załączonymi do niej 
materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, pokój 138, 
od poniedziałku do piątku w godzinach 8-16. Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, 
za moim pośrednictwem (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od dnia jej 
publicznego ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za do- 
konane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu 24 kwietnia 2019 r.

Nr rej. ARB.6740.1.22.2018.KM   
STAROSTA PIASECZYŃSKI

 KSAWERY GUT

\\\ PIASECZNO

\\\ NIEMEN I ZATOR IMPROWIZUJĄ BABUCHOWSKIEGO 
Zapraszamy do udziału w nadchodzącym koncercie, podczas którego Natalia 
Niemen oraz Michał Zator zmierzą się z poezją Szymona Babuchowskiego  
– poety, dziennikarza i muzyka.
Natalia Niemen to piosenkarka, altowiolistka, plastyczka, autorka muzyki i tekstów. 
Zarówno w tworzeniu muzyki, jak i w wyrazie wokalnym artystka inspiruje się 
starym rhytm’n’bluesem, rock’n’rollem, ekspresją pieśniarzy flamenco, ale także 
chorałem gregoriańskim i muzyką cerkiewną. Osobowość i głos artystki należą do 
jednych z najbardziej charakterystycznych i nietuzinkowych w dzisiejszej muzyce 
polskiej. Michał Zator to najprawdopodobniej jedyny harfista w Polsce i jeden z nie-
wielu na świecie, wykonujący na harfie autorski repertuar, akompaniując sobie do 
śpiewu. W swoim repertuarze posiada pozycje klasyczne jak i własne inspirowane 
muzyką celtycką i literaturą fantasy. 
Podstawą działań duetu jest improwizacja, czyli tworzenie utworów na gorąco, 
bez przygotowania. Tu i teraz, przed publicznością. Muzycy nigdy nie wiedzą, co 
zagrają i zaśpiewają. 
Mają przed oczami przestudiowane uprzednio wybrane wiersze, ale podczas spot-
kań z publicznością tworzą na żywo interpretacje instrumentalno-wokalne.

27.04 godz. 18.00, Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 20 zł.
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DAM PRACĘ 

zatrudnimy pracowników gospodarczych 
do sprzątania hal magazynowych.  
Lokalizacja: Sokołów – Lyreco lub TNT  
–Wypędy. Praca od poniedziałku  
do piątku, w godzinach 6-14.  
Wynagrodzenie od 13 zł do ręki  
za godzinę. PRACA OD ZARAZ!  
Tel. 515-747-886 lub 502- 187-430 
Firma produkcyjna (Józefosław  
k. Piaseczna) zatrudni tapicera lub osobę 
do przyuczenia, umowa o pracę.  
praca w systemie jednozmianowym  
od poniedziałku do piątku w godzinach 
6-14.00. Tel.: 698 730 550 
Zatrudnimy do sprzątania magazynu. 
Praca od zaraz! DHL Moszna. Praca  
w godzinach nocnych 22:00 - 6:00, 
poniedziałek – piątek. wynagrodzenie: 
3000 zł brutto/miesiąc. Umowa o pracę. 
515-747-886 lub 502-187-430
firma Hal sp. z o.o. w baniosze,  
zatrudni osoby do pakowania  
oraz pracownika porządkowego  
– „złotą rączkę”. wymagane prawo  
jazdy. Tel.227366823 
aaaaaaa poszukujemy osób z orzecze-
niem o niepełnosprawności do pracy 
przy ochronie małej budowy w Prusz-
kowie. Doświadczenie niewymagane.  
tel. 577 303 512
Pedagog, Logopeda, Rehabilitant. Praca 
z dziećmi z zaburzeniami rozwojowymi 
na terenie piaseczna. Indywidualnie  
dobrany grafik. 502 165 635,  
praca@vitalplus.pl
zatrudnię kierowcę kat c+e, przewóz 
krajowy, tel 601 097 505 

Firma z Raszyna zatrudni kierowcę  
kat. B transporty, W-wa i okolice,  

535 170 170 
praca dla kierowcy aut dostawczych  
8 epal kat. B. Jazda po Warszawie.  
tel-535 170 170
Praca fizyczna głównie dla mężczyzn  
w Piasecznie – zadzwoń i dowiedz się 
więcej: 725 258 529
zatrudnię serwisanta ogumienia, chylice 
tel. 227564097, 601348535 
Praca mechanik aut osobowych i ciężaro-
wych. Lesznowola, tel, 605 333 104
praca magazynier Wólka Kosowska,  
tel 22 735 55 72 

Poszukuję do współpracy na stałe  
firmę do stawiania ogrodzeń  

murowanych i montażu ogrodzeń  
panelowych. Tel-603 797 258  

Pracuj jako Opiekun/ka Seniorów  
w Niemczech. Atrakcyjne zarobki,  
sprawdzone wyjazdy i szkolenia  
językowe od podstaw. Promedica24 
Warszawa, tel. 506 289 039  
lub 501 356 229
Grafika komputerowego,  piaseczno,  
tel. 601 213 555
Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458
Biuro Rachunkowe „Partner” (Ursynów) 
poszukuje księgowej z doświadczeniem 
pracy w biurze. CV proszę wysyłać  
na adres:ewa@rachunkowebiuro.waw.pl
Mechanika do sklepu rowerowego  
w piasecznie. Tel-501 51 66 52

praca - Mechanik Do Budowy Maszyn 
Przemysłowych. Brwinów.  
Tel, 797 125 127

USŁUGI 

AUTOMATYKA, NAPĘDY DO BRAM 
-PRZESUWNYCH, GARAŻOWYCH,  
DWUSKRZYDŁOWYCH. SPRZEDAŻ, 
 MONTAŻ I SERWIS. TEL- 790 331 339
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 
postawiłeś dom, szukasz elektryka 
dzwoń- 600 344 271 
Oczyszczanie działek, zakładanie  
trawników, ogrodnicze 519 874 891
Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel: 515 144 294
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203
docieplanie budynków 795 96 96 96 
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. parapety wew i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223 
Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288
Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288
Kominiarz tel. 500 214 632
Dachy krycie-naprawy 792354779
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
przeprowadzki tel. 505 591 721
Glazura, gres, spieki 601 21 94 82
Elektryk, tel-666 890 886
ogrodnictwo 536043434
Studnie tel: 601 231 836
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana szyb 
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
Anteny, serwis, montaż, gwarancja,  
tel 883 434 737
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605
Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Tynki, wylewki, piana pur,  
tel. 668 327 588
Schody naprawa, tel. 696 269 184
Cyklinowanie, tel. 696 269 184
Malowanie, tel. 787 726 963

SPRZEDAM 

Pszczoły. Tel-608 641 989

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642

Skup aut tel. 793 304 091

Auto skup, tel. 513 323 123 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

WYNAJMĘ LOKALE UŻYTKOWE  
W KONSTANCINIE-JEZIOREJ  
BLISKO RATUSZA 45ZŁ/M2  

TEL 600-676-011 

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
224 999 888

Pawilon 28m2 \”Pod Kopułą”\  
Szkolna 13c paw.18a 509 86 72 38

Para (300+/os) 1-os (480+) 577 88 69 88

Wynajmę halę 1000 m2 lub inne  
propozycje, Prażmów, tel. 602 77 03 61

Magazyny w Antoninowie,  
ochrona całodobowa, tel. 604 470 270, 
604 470 370 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Działki budowlane 3000 i 3900m2  
w Górze Kalwarii. Atrakcyjne położenie, 
media. Tel-608 455 102

Tanio. Działka 5400 m2, media, Adamów 
Drwalewski. tel. 500 274 350

Działkę 3750 m.kw, podzieloną  
(1450, 1200, 1100 m.kw.).  

Jeziorzany, 2 km od Tarczyna,  
wszystkie media w drodze.  

Tel. 502 415 223; 509 52 53 99

Nowy Dom 144m Ustanów 599 tys 
502344309

działka budowlana  
w Pruszkowie - 585m  

przy ul. Żbikowskiej/przy potoku 
(180.000,00 zł) o atrakcyjnym  

kształcie (prostokąt 29,5m x 20m)  
i lokalizacji. cicha okolica zabudowy 
jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Telefon: 0 601 532 534  

Mieszkanie 74m2. Lesznowola.  
Tel-510 340 509 

Działki budowlane od 800  do 1200 m2 
Prażmów, tel. 602 77 03 61      

NAUKA 
Matematyka tel. 664 438 144

Korepetycje niemiecki, tel. 888 887 009

ZDROWIE 
psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel-516 172 275

Dom opieki, piaseczno, tel. 609 703 195

FINANSE 
Pożyczki, Kredyty 509 688 322

OGłOSZENIA

OGŁOSZENIA
REKRUTACYJNE
786 202 066

O g ł O s z e n I e
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Kondycja pojawiła się  
w Warszawie  
w siedmioosobowym składzie. 
Niektórzy jej biegacze pobili 
swój rekord życiowy.      

n iedziela 14 kwietnia była szczegól-
nym dniem dla amatorów biega-

nia, ponieważ właśnie wtedy odbyła się 
siódma edycja imprezy Orlen Warsaw 
Marathon. Jest to wydarzenie, w któ-
rym co roku uczestniczą goście z całej 
Polski, Europy i świata. Biorących w 

niej udział zawodników zawsze aktyw-
nie wspierają kibice. Pogoda dopisała 
i każdy mógł spokojnie walczyć o jak 
najwyższe miejsce. Biegali oczywiście 
również i zawodnicy piaseczyńskiego 
Stowarzyszenia Kondycja.

Były dwa biegi – 10-kilometrowy 
Bieg Oshee i Maraton, czyli królewski 
dystans 42 kilometrów. Trasa pierwsze-
go z nich rozpoczęła się na Wybrzeżu 
Szczecińskim i biegła w stronę Mostu 
Świętokrzyskiego. Następnie wiodła 
przez Krakowskie Przedmieście, dalej 
w górę ulicą Miodową i Bonifraterską 
aż do wysokości Muranowa. Później 
uczestnicy zbiegali na Sanguszki, gdzie 
wzdłuż Wisłostrady bieg zakręcał z 
powrotem na PGE Narodowy. Maraton 
zaś obejmował dzielnice: Praga Połu-
dnie, Mokotów, Śródmieście i Żoliborz. 
Obie trasy posiadały oczywiście atest 
Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. Ru-
szając w przeciwnych kierunkach – ma-
ratończycy w czerwonych koszulkach, 

biegacze na 10 kilometrów w białych 
– zawodnicy utworzyli gigantyczną flagę 
Polski.

W Biegu Oshee doskonałe miejsce 
zajął Krzysztof Wasiewicz, który był 14. 
Przypomnijmy, że bieg ukończyło aż 
7217 zawodników! 497. był Piotr Bar-
toszewicz, 541. Adam Rybak, 609. Bo-
gusław Sawicki, a 739. Michał Dębecki. 

W Maratonie 2104. miejsce miał 
Damian Sucholewski, a 3089. Marek Gą-
siorek. Ukończyło go 4698 zawodników.

– Po rozważaniach na temat pogo-
dy i podbiegu na Tamkę okazało się, że 
pogoda dopisała, a Tamka nie jest taka 
straszna. Brawo dla Michała i Adama, 
którzy znacznie poprawili swoje ży-
ciówki oraz dla Marka, który ukończył 
swój pierwszy maraton. Najbardziej 
niepocieszony był Piotrek, który co do 
sekundy wyrównał swój rekord życio-
wy – czytamy na stronie Kondycji.

Gratulujemy uczestnikom.
Rafał Lipski

Orlen Warsaw Marathon

Kondycja na Orlen Warsaw Marathon

FO
T. 

ST
OW

. K
ON

DY
CJ

A

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Przejeżdżając przez gminę, 
praktycznie na każdym kroku 
można dostrzec herb Legii 
Warszawa.      

n ie jest tajemnicą, że najpopular-
niejszym klubem piłkarskim w po-

wiecie piaseczyńskim jest warszawska 
Legia. Mieszkańcy powiatu aktywnie 
wspierają zawodników mistrza Polski 
na stadionie przy ulicy Łazienkowskiej, 
czego dowodem jest na przykład czo-
łówka w rankingu dotyczącym liczby 
sprzedanych biletów, w którym brane 

są pod uwagę poszczególne powiaty. 
Bardzo mocno zaangażowane są lo-
kalne grupy kibicowskie, zachęcające 
pozostałych kibiców do wybrania się 
na mecz, między innymi poprzez wy-
wieszanie transparentów w mieście. 
Kibicowskich akcji jest więcej.

Kibice Legii na każdym meczu swo-
jej drużyny robią niesamowite opra- 
wy; jedną z ostatnich było widowisko 
zatytułowane „Zamach na przecięt-
ność”. Takiego „zamachu” na murach 
gminy Konstancin-Jeziorna postanowili 
dokonać także fanatycy z Konstancina, 
którzy wyszli z bardzo ciekawą akcją. 
Przejeżdżając przez gminę, praktycz-

nie na każdym kroku można dostrzec 
herb Legii Warszawa. Konstanciń- 
scy legioniści wymalowali ich kil- 
kanaście na murkach, skrzynkach  
elektrycznych itp. Herby można spot- 
kać zarówno na Grapie, przy ulicy  
Bielawskiej, jak i w Oborach, i innych  
miejscach. Z pewnością można się  
spodziewać, że czerwono-biało-zielo-
nych barw pojawi się tu jeszcze wię-
cej. Gdy ktoś pierwszy raz odwiedza 
uzdrowiskową miejscowość, od razu 
zauważa, że w Konstancinie legionistów  
nie brakuje.

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski

\\\ PIASECZNO

Mistrzowski występ 
podopiecznych trenera Igora 
Gołaszewskiego.      

W miniony piątek MKS Piaseczno 
w ramach 21. kolejki IV Ligi po-

dejmował na własnym boisku Energię 
Kozienice. Drużyna z Piaseczna kolejny 
raz zagrała bardzo dobre spotkanie i 
podtrzymała ostatnią passę zwycięstw.

Pierwszą połowę lepiej zaczęli go-
ście, ale MKS szybko przejął inicjatywę. 
Po faulu na Mateuszu Jaroszewskim sę-
dzia podyktował rzut karny, który na ra-
ty wykorzystał Kamil Matulka. Niedługo 
później Piaseczno wygrywało 2:0, kiedy 
po asyście Michała Koszeli bramkę zdo-
był Zbigniew Obłuski. Gola do szatni na 
3:0 strzelił ponownie Matulka.

Po przerwie gracze Igora Gołaszew-
skiego dalej stwarzali sobie sytuacje i 
kolejny raz podwyższyli prowadzenie. 
Tym razem do siatki trafił Mateusz Ja-
roszewski, wykorzystując sytuację sam 
na sam. Mecz zakończył się wysokim 
zwycięstwem piasecznian.

– Wiedzieliśmy, że są mocni z przo-
du, wiedzieliśmy też, że słabiej wyglą-
dają z tyłu i że bramkarz nie jest ich 
najmocniejszą stroną, ale przyznam się 
szczerze, że nie spodziewałem się, że 
tak łatwo oddadzą mecz – powiedział 
po meczu drugi trener MKS, Bartłomiej 
Gołaszewski.

MKS Piaseczno zajmuje obecnie 6. 
miejsce w ligowej tabeli, mając na kon-
cie 37 punktów. Kolejny mecz zespół 
rozegra 27 kwietnia na wyjeździe z Bło-
nianką Błonie.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Zamach na przeciętność

Wielki Piątek Herby można spotkać praktycznie wszędzie

W zeszłym sezonie MKS uległ 1:2, teraz mecz wyglądał zupełnie inaczej

\\\ NOWE ROZdANIE  
Nowy zarząd chce stworzyć w Konstancinie silną akademię piłkarską.
Tydzień temu jednym z głównych tematów dotyczących sportu w Konstancinie-
-Jeziornie była zmiana zarządu w Klubie Sportowym Konstancin. Łukasz Kamiński, 
który zarządzał klubem od momentu jego powstania i prowadził go przez 8 lat, 
postanowił przekazać stowarzyszenie nowemu zarządowi.
Klub przejęły osoby związane z akademią piłkarską SEMP Ursynów. Prezesem został 
Maciej Kapera, a w skład zarządu wszedł również Kamil Biaduń, który będzie także 
trenować rocznik 2008 akademii. Klub dalej ma funkcjnować jako KS Konstancin. 
Nowy zarząd zamierza wprowadzić pewne zmiany, przyciągnąć dzieci i stworzyć 
silną akademię piłkarską.
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